

PREISLISTE

Kopien / Drucke schwarz-weiß

einseitig	DIN A4	DIN A3
Erstkopie.....	0,20 Euro.....	0,40 Euro
ab 2 Stk.	0,10 Euro.....	0,20 Euro
ab 20 Stk.	0,09 Euro.....	0,18 Euro
ab 50 Stk.	0,08 Euro.....	0,16 Euro
ab 100 Stk.	0,07 Euro.....	0,14 Euro
SB Kopien / Drucke	ab 0,07 Euro.....	ab 0,14 Euro

beidseitig	DIN A4	DIN A3
Erstkopie.....	0,40 Euro.....	0,80 Euro
ab 2 Stk.	0,20 Euro.....	0,40 Euro
ab 20 Stk.	0,18 Euro.....	0,36 Euro
ab 50 Stk.	0,16 Euro.....	0,32 Euro
ab 100 Stk.	0,14 Euro.....	0,28 Euro
SB Kopien / Drucke.....	ab 0,14 Euro.....	ab 0,28 Euro

Gedruckt oder kopiert wird an den SB-Geräten auf ungestrichenen 80g/m²-Papier. Bitte informieren Sie vorher unser Personal, wenn Sie andere Papiere benötigen. Einstellungen durch unser Personal, z.B. Maßstabsänderung /Qualitätsverbesserung / Spiegelung o.ä. 0,50 Euro/Einstellung

Kopien/Drucke farbig

einseitig	DIN A4	DIN A3
Erstkopie.....	1,30 Euro.....	2,60 Euro
ab 2 Stk.	0,80 Euro.....	1,60 Euro
ab 20 Stk.	0,60 Euro.....	1,20 Euro
ab 50 Stk.	0,50 Euro.....	1,00 Euro
ab 100 Stk.	0,30 Euro.....	0,60 Euro
SB Kopien / Drucke	0,30 Euro.....	0,60 Euro

beidseitig	DIN A4	DIN A3
Erstkopie.....	2,00 Euro.....	4,00 Euro
ab 2 Stk.	1,40 Euro.....	2,80 Euro
ab 20 Stk.	1,00 Euro.....	2,00 Euro
ab 50 Stk.	0,70 Euro.....	1,40 Euro
ab 100 Stk.	0,60 Euro.....	1,20 Euro
SB Kopien / Drucke.....	0,60 Euro.....	1,20 Euro

Gedruckt oder kopiert wird an den SB-Geräten auf ungestrichenen 80g/m²-Papier. Bitte informieren Sie vorher unser Personal, wenn Sie andere Papiere benötigen. Einstellungen durch unser Personal, z.B. Maßstabsänderung /Qualitätsverbesserung / Spiegelung o.ä. 0,50 Euro/Einstellung

Aufpreis für Spezialpapier

Papier, weiß	DIN A4	DIN A3
Color-Copy 120g/m ² (satiniert, gestrichen)	0,10 Euro	0,20 Euro
Color-Copy 160g/m ² (satiniert, gestrichen)	0,15 Euro	0,30 Euro
Color-Copy 300g/m ² (satiniert, gestrichen)	0,20 Euro	0,40 Euro

Papier, farbig	DIN A4	DIN A3
80 g/m ²	0,10 Euro	0,20 Euro
160 g/m ²	0,20 Euro	0,40 Euro

Spezialpapier	DIN A4	DIN A3
Perlmutter-, Transparent-, Hochglanz- oder Leinenstrukturpapier.....	0,80 Euro	1,60 Euro
Overhead-Folien	0,50 Euro	
Aufkleber	2,00 Euro.....	4,00 Euro
Abziehbild für Kerzen.....	4,90 Euro	

Großformatkopien für Strichzeichnungen

	s/w	farbig
DIN A2	3,00 Euro	9,00 Euro
DIN A1	5,00 Euro	15,50 Euro
DIN A0	7,00 Euro	31,00 Euro
qm-Preis	7,00 Euro	31,00 Euro
Maßstabsänderung 2,50 Euro/Einstellung (nur s/w)		

Plottservice Strichzeichnungen

	s/w	farbig
DIN A2	3,00 Euro	4,00 Euro
DIN A1	5,00 Euro	8,00 Euro
DIN A0	7,00 Euro	16,00 Euro
qm-Preis	7,00 Euro	16,00 Euro

Plakate, farbig

	90g/m ²	120g/m ²	Foto-, Leinen-, Outdoorpapier
DIN A2	8,00 Euro	12,00 Euro	12,00 Euro
DIN A1	16,00 Euro	20,00 Euro	24,00 Euro
DIN A0	32,00 Euro	40,00 Euro	48,00 Euro
qm-Preis	32,00 Euro	40,00 Euro	48,00 Euro
Bei Auflagen ab 10 Stk. bitte Angebot anfordern (1 Woche Produktionszeit)			

Faxservice

Inland	1,00 Euro
Folgeseite	0,50 Euro

Lamine

	glänzend	matt
DIN A4/A5	1,50 Euro.....	2,00 Euro
DIN A3	3,00 Euro.....	3,80 Euro
DIN A2	7,50 Euro.....	7,50 Euro
DIN A1	15,00 Euro.....	15,00 Euro
Die maximale Breite beträgt 60 cm. (Überformat A3, ab 5,10 Euro)		

Metallringbindung DIN A4

inkl. Klarsichtfolie (matt oder glänzend) als Deckblatt und 300g/m ² Karton als Rücken		
bis 40 Blatt		4,00 Euro
bis 50 Blatt		4,50 Euro
bis 60 Blatt		5,00 Euro
bis 70 Blatt		5,50 Euro
bis 80 Blatt		6,00 Euro
bis 160 Blatt		9,00 Euro
Kalenderbindung inkl.		
Daumenlochstanzung + Aufhänger.....	DIN A4 5,90 Euro	DIN A3 8,80 Euro

Heißklebebindungen DIN A4

bis 40 Blatt	4,00 Euro
bis 50 Blatt	4,50 Euro
bis 60 Blatt	5,00 Euro
bis 70 Blatt	5,50 Euro
bis 80 Blatt	6,00 Euro
bis 160 Blatt	8,00 Euro

Hardcoverbindung DIN A4

in Leinwandoptik für Diplomarbeiten, Chroniken usw.	
15 bis 35 Blatt	8,60 Euro
36 bis 70 Blatt	8,80 Euro
71 bis 105 Blatt.....	9,20 Euro
106 bis 140 Blatt	9,40 Euro
141 bis 175 Blatt	9,80 Euro
176 bis 210 Blatt	10,40 Euro
211 bis 245 Blatt	12,00 Euro
Prägung auf Buchdeckel Gold / Silber / Weiß	0,60 Euro/Zeichen

Scans

DIN A4, erste Seite.....	1,50 Euro
DIN A4, Folgeseite, Handauflage durch unser Personal	0,50 Euro
DIN A4, Folgeseite, Einzug.....	0,10 Euro
DIN A3, erste Seite.....	2,00 Euro
DIN A3, Folgeseite Handauflage.....	1,00 Euro
DIN A3, Folgeseite Einzug.....	0,20 Euro
Großformat.....	qm-Preis 15,00 Euro

Visitenkarten

	einseitig	beidseitig
100 Stk. (Color-Copy 300g/m ² (satiniert, gestrichen).....	25,00 Euro	32,00 Euro
200 Stk. (Color-Copy 300g/m ² (satiniert, gestrichen).....	30,00 Euro	40,00 Euro
300 Stk. (Color-Copy 300g/m ² (satiniert, gestrichen).....	35,00 Euro	48,00 Euro
400 Stk. (Color-Copy 300g/m ² (satiniert, gestrichen).....	40,00 Euro	56,00 Euro
500 Stk. (Color-Copy 300g/m ² (satiniert, gestrichen).....	45,00 Euro	62,00 Euro
Preise gelten bei gelieferter PDF-Datei mit 2 mm Beschnittzugabe.		
Individuelle Gestaltung gegen Aufpreis entsprechend des Mehraufwandes.		

Postkarten

Stückpreis, beidseitig bedruckt, satiniertes, gestrichenes 300g/m ² -Papier	DIN A6	DIN lang
ab 10 Stk.	1,20 Euro.....	1,70 Euro
ab 20 Stk.	0,78 Euro.....	1,20 Euro
ab 50 Stk.	0,67 Euro.....	0,88 Euro
ab 100 Stk.	0,48 Euro.....	0,67 Euro
Preise gelten bei gelieferter PDF-Datei mit 2 mm Beschnittzugabe.		
Individuelle Gestaltung gegen Aufpreis entsprechend des Mehraufwandes.		

Klappkarten

Stückpreis, beidseitig bedruckt, satiniertes, gestrichenes 300g/m ² -Papier	DIN A6	DIN lang
ab 10 Stk.	1,80 Euro.....	2,20 Euro
ab 20 Stk.	1,50 Euro.....	1,80 Euro
ab 50 Stk.	1,10 Euro.....	1,30 Euro
ab 100 Stk.	0,90 Euro.....	1,10 Euro
Preise gelten bei gelieferter PDF-Datei mit 2 mm Beschnittzugabe.		
Individuelle Gestaltung gegen Aufpreis entsprechend dem Mehraufwand.		

Weitere Serviceleistungen

Computersatz (u.a. Bildbearbeitung, Layout und Beratung).....	65,00 Euro/Std.
Konfektionsarbeiten (z.B. Pläne schneiden und falten)	0,70 Euro/Stk.
Klammerheftung (zweifach)	0,20 Euro/Stk.
Nuten, Perforieren	0,15 Euro/Stk.
zzgl. einmalig 2,50 EUR Maschineneinrichtung	
Falten maschinell	0,02 Euro/Stk.
Schneiden mit Stapelschneider	1,00 Euro/Schnitt
Stempelanfertigung	Preis nach Größe
E-Mail-Versand	1,00 Euro
Datenübertragung via bluetooth	2,00 Euro